
 1 11

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 17. b řezna 2014 
 

č.j.: 61/2014        dne 17. b řezna 2014 
 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí Z. Čestická,  p. J. Václavík, p. A. Podzimek, p. 
Kunčar 
 
Nepřítomen: 0 
 
Hosté: Ing. Přibyl – DS Stavitelství s.r.o. 
 
Jednání zahájeno dne 17.3.2014 v 16:00 hodin. 
 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./61/2014 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
-  informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek   
- dle bodu 8./61/2014  - vyjádření ČŠI KHK ke stížnostem na ZŠ Častolovice, 

s některými body a závěry šetření ČŠI KHK nesouhlasí (hrazení nákladů za 
nákup učebnic a učebních textů) a pověřuje  starostku Mgr. Novohradskou 
odpovědí. 

- dle bodu 12./61/2014  - nové informace ke schvalování účetních závěrek a 
pověřuje  kontrolní výbor přípravou zprávy o výsledku finančních kontrol a 
vedoucího místního hospodářství p. Kunčara předložením zprávy o výsledku 
inventur. 

- dle bodu 12.2./61/2014  - obsah letáku, který morálně poškozuje a napadá 
zejména současné vedení ZŠ a MŠ Častolovice, obsahuje řadu nepřesných, 
zavádějících a mylných informací, na základě čehož RM doporučuje vedení školy 
řešit situaci soudní cestou a požadovat na autorovi odškodné. 

- dle bodu 12.3./61/2014 - informaci k novým zjištěním v oblasti dopravní situace 
v ulici Komenského. 

- dle bodu 12.5./61/2014 - informaci o připravovaném zápisu do MŠ Častolovice 
dne 21.5.2014. 

 
RM pověřuje:  
- dle bodu 2./61/2014 - starostku Mgr. Novohradskou, aby zajistila platební rozkaz 

a soudní vymáhání dluhu na nájemném p. XXX ( čp.13). 
- dle bodu 3./61/2014 – pí Hojnou, aby zajistila vyjádření k inženýrským sítím 

v lokalitách, kde jsou v letošním roce plánovány opravy. 
- dle bodu 9./61/2014  - místostarostu pana Kunčara opravou závad na dětském 

hřišti u MŠ Častolovice (kotvení sítí, kryty atd.). 
- dle bodu 12./61/2014  – místostarostu p. Václavíka, aby předsedovi kontrolního 

výboru p. Podzimkovi poskytl zprávu o výsledku finančních kontrol, která byla 
odeslána na MFČR. 

 
 
RM souhlasí:  
- dle bodu 4./61/2014 - s poskytnutím finančního příspěvku na pořízení 

přenosného rentgenu do Oblastní nemocnice Náchod a.s., Nemocnice Rychnově 
nad Kněžnou, nesouhlasí však s částkou 15.000,-Kč/obec, vzhledem k fúzi, kdy 
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou je součástí a.s. a ředitelství je v Náchodě,  



 2 22

navrhuje částku 5.000,-Kč. Dalším jednáním v této věci pověřuje RM starostku 
Mgr. Novohradskou. 

- dle bodu 5./61/2014 - na základě stanoviska ZM s podáním žaloby ve věci 
vymáhání škody bývalé starostky Mgr. Bělkové. 

- dle bodu 6./61/2014  - s poskytnutím finančního příspěvku 1000,-Kč Sdružení 
obrany spotřebitelů Hradec Králové. 

- dle bodu 7./61/2014  - se sepsáním dodatku k nájemní smlouvě s pí XXX, 
Častolovice v bytovém domě čp.55, který mění ustanovení Nájemní smlouvy 
z 29.4.2013 čl. II Doba nájmu z doby určité od 1.5.2013 do 30.4.2014 na dobu 
neurčitou od 1.5.2014 s výpovědní lhůtou a pověřuje referentku pí Hojnou 
přípravou smlouvy.  

- dle bodu 9./61/2014  - s vyřazením opotřebovaného gymnastického nářadí– koně. 
- dle bodu 12.1./61/2014  - s využitím služeb firmy Retail House s.r.o. Hradec 

Králové v oblasti nabídky parcel, upozorňuje na dodržení platných požadavků na 
výstavu a regulativ a souhlasí s případnou provizí z prodeje ve výši 15.000,-Kč. 

- dle bodu 12.4./61/2014  - na základě souhlasného stanoviska ZM  k prodeji 
pozemku s kupní smlouvou na odprodej pozemku pí XXX a pověřuje starostku 
podpisem. 

- dle bodu 12.6./61/2014  - z důvodu zajištění udržitelnosti projektu Multimediální 
kiosek pro Muzeum Častolovicka s Dodatkem č.1 ke Smlouvě o výpůjčce 
nebytových prostor v čp.10.  

- dle bodu 12.7./61/2014  - s nabídkou pana Beneše na instalaci vnitřních žaluzií 
na okna v sokolovně a pověřuje starostku zajištěním realizace. 

 
RM požaduje : 
-  dle bodu 9./61/2014 - po bezplatném uživateli sokolovny TJ Sokol Častolovice 

doložení pravidelných revizí posilovacích a cvičebních strojů v posilovně. 
 
RM projednala:   
- dle bodu 3./61/2014 - plánované opravy v městysi, cenové kalkulace, finanční 

možnosti dle rozpočtu a tyto bere na vědomí. 
- dle bodu 10./61/2014 - případné podání žádosti o dotaci na zateplení čp.80 - sálu 

restaurace U Lva a s ohledem na velkou rozpracovanost stavebních prací 
v letošním roce  podání žádosti nedoporučuje. 

 
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 4./60/2014  - plán údržby lesa a pověřuje starostku připravit příslušné 

smlouvy o dílo         úkol trvá 
- dle bodu 15.5./60/2014 - starostku Mgr. Novohradskou, aby se v rámci 

Grantového systému firmy Škoda Auto a.s. podala žádosti na dotaci na výsadbu 
1000 nových stromků v katastru obce v hodnotě cca 30.000,-Kč, dopravní 
bezpečnosti v obci – řešení ulice Komenského a mobility – pořízení schodišťové 
sedačky do budovy radnice čp.10.       úkol trvá  

- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí 
(p. XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách  

         v řešení, úkol trvá, urgováno 
 
 
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 17.3.2014 v 19:45 hod. 
 
Dne 17.3.2014 zapsal J. Václavík, místostarosta. 



 3 33

 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


